



Opportunity starts here

St. Petersburg Campus - 901 34th Street South - St. Petersburg, FL 33711-2209
(727)893-2500 - FAX (727) 893-2776

www.myptc.edu

AUTOMOTIVE COLLISION TECHNOLOGY TECHNICIAN

Required Book-Tool-Supply List

- Please check with your instructor before purchasing any item on the list.
- Item costs are approximate and may change at any time. All items are subject to state tax.
- In accordance with provisions set forth by the Florida Legislature and the Pinellas County School Board, tuition is determined on an annual basis and subject to change each school year.

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Fee	Application Fee	1	\$15.00	\$15.00
Fee	Student Parking Tag	1	5.35	5.35
Fee	Student ID	1	5.35	5.35
Fee	Graduation Fee	1	50.00	50.00
Automotive Collision Technology Technician				
Tuition	Program Length (in hours)	1400	\$2.92	\$4,088.00
Fee	Program Total Lab Fee (Total tuition and lab fee collected each term will be based upon the number of hours assigned to that term.)	1400	1.25	1,750.00
Fee	Facility & Equipment Usage fee of \$12.50 <i>to be paid every fee period</i>	6	12.50	75.00

Course ARR0295

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Book	Auto Collision Repair and Refinishing ISBN (9781631264009)	1	\$121.11	\$121.11
Tool	Air Blow Gun (Pen Style) 116-S Milton	1	4.75	4.75
Supply	Safety Glasses with Clear Lens (UVX S1700)	1	1.17	1.17
Tool	Niosha Approved Paint Respirator (NTH5581P100m)	1	39.00	39.00
Tool	Door Upholstery Remover (LS 35400)	1	6.76	6.76
Tool	Door Handle Clip Remover (LS 35200)	1	6.29	6.29
Tool	Screwdriver Set (Plat, Phillips, Torx) (RHO 6198)	1	21.79	21.79
Tool	10 PC. Pliers Set (Slip Joint, Needle Nose, Groove Joint) (KDT82108)	1	127.26	127.26
Tool	16 PC. Combination Wrench Set (Metric) (AD 1170)	1	64.42	64.42
Tool	16 PC, Combination Wrench Set (SAE) (AD 1070)	1	74.59	74.59
Tool	1/4" Drive Socket Set (Metric & SAE) (SK 91848)	1	131.06	131.06
Tool	3/8" Drive Socket Set (Metric & Sae) (SK 94549)	1	153.59	153.59
Tool	5" Rubber Sanding Block (AST ARSB5)	1	4.05	4.05
Tool	High Speed Air Sander (Grinder) (NP 665)	1	33.68	33.68
Tool	Orbital Sander (IR 4151)	1	144.01	144.01
Tool	19" Tool Box (AD 7140)	1	31.70	31.70
Tool	Milton #S777 Air Fitting (coupler)	1	1.03	1.03
Tool	Milton #S778 Air Fitting (coupler)	1	1.06	1.06
Supply	Mechanics Gloves (MCX MG730-011)	1	19.95	19.95
Supply	Face Shield (SAS5140)	1	13.03	13.03

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
------	------	----------	-----------	------------

Supply	Calculator	1	12.00	12.00
Uniform	Closed Toe Leather Work shoes	1	50.00	50.00
Tool	7 PC Body Hammers and Dolly Set (AD 4030))	1	\$39.89	\$39.89
Tool	Straight Board Sander (AD 9540)	1	15.32	15.32
Tool	10" Wire Brush (PB 8122)	1	1.33	1.33
Tool	13 PC. Drill Set with Metal Index (NMD 4410)	1	\$14.61	\$14.61
Tool	3/8 Air Drill (ATD 2143)	1	44.63	44.63
Tool	Dent Puller Set, 10lb., Heavy Duty (AD 5160)	1	73.34	73.34
Tool	Right Angle 8" Air Polisher (NP 489A)	1	97.61	97.61
Tool	Gravity Feed Spray Gun (ATD 6900A)	1	96.12	96.12
Tool	Heavy Duty Circuit Tester (AD 5513)	1	\$8.11	\$8.11
Tool	1/4" Drive Air Ratchet (NP 418)	1	45.06	45.06
Tool	3/8" Drive Air Ratchet (IRC 107-XPA)	1	99.32	99.32
Supply	3 Drawer Rollaway Tool Chest (ATD 7075RD)	1	356.99	356.99
Supply	Quick Change 3" Pad (NP 8503)	1	5.07	5.07
Tool	1/4" Die Grinder, 90° Angle (IRC 301)	1	53.61	53.61
Tool	Welding Helment Carbon Fiber, Red (TIT 41260)	1	66.55	66.55
Supply	Buffing Pads, Velcro Backing, 7" (NBP 1BP)	1	13.73	13.73

Automotive Collision Technology Technician

Tuition	\$4,088.00
Application Fee	\$15.00
Lab Fees	\$1,750.00
Additional Fees	\$135.70
Supplies, Uniforms, and Tools Total	\$1,972.48
Books Total	\$121.11

GRAND TOTAL \$8,082.29

Updated May 18, 2020